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Domes 
aktualitātes
Domes sēde notika 26. jūlijā, tika 
izskatīti 23 jautājumi.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome nolēma publiskot infor-
māciju par pašvaldības nekusta-
mo īpašumu Rīgas ielā 16 un 20, 
„Saliņas” nomas tiesību izsoli;
• Dome nolēma uzsākt pašvaldī-
bas nekustamā īpašuma „Kāpas” 
atsavināšanas procesu;
• Tika nolemts atsavināt pašvaldī-
bas nekustamos īpašumus „Liep-
kalni - 1”, „Jaundzīles”, 

• Tika noteikta nosacītā privatizā-
cijas cena pašvaldības dzīvoklim 
Parka ielā 27-1;
• Tika uzņemti pašvaldības bilan-
cē 5 nekustamie īpašumi;
• Dome apstiprināja saistošos no-
teikumus par lokālplānojumu te-
ritorijai Klapu krogā;
• Tika grozīts kultūras darbinieku 
amatalgu saraksts un apstiprināta 
papildu pusslodze muzeja fondu 
glabātājai;
• Tika piešķirti papildu līdzekļi no 
Attīstības nodaļas budžeta jaunie-
šu centra aktivitātēm;
• Dome nobalsoja par 21 nekusta-
mā īpašuma parāda piedziņu bez-
strīdus kārtībā;
• Dome pieņēma labdarības fonda 

„Zīļuks” dāvinājumu – bērnu ro-
taļu laukumu;
• Tika piešķirts finansiāls atbalsts 
riteņbraukšanas sportistam;
• Dome nolēma izbeigt nekusta-
mā īpašuma nomas līgumu ar SIA 
„ART L”;
• Tika apstiprinātas izmaiņas ze-
mes ierīcības projektā īpašumiem 
„Laukakmeņi” un „Ezernieki”;
• Tika pieņemts lēmums par ze-
mes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu īpašumam „Ķepaiņi”,
• Tika apstiprināts kultūras centra 
filiāles „Mercendarbe” nolikums.

Zemes lietas:
• Dome pieņēma lēmumu par 
pašvaldības zemes Saules ielā 10 

sadalīšanu;
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Ziedgravas”;
• Tika pieņemts lēmums par īpa-
šumu „Dores”, „Liegas” un „Kā-
res” apvienošanu;
• Tika pieņemts lēmums par īpa-
šuma „Ievlīči” sadalīšanu un no-
saukuma „Mežlīči” piešķiršanu 
zemes vienībai.

Sociālie jautājumi:
• Tika apstiprināti grozījumi soci-
ālo jautājumu komitejas nolikumā;
• Tika atteikta uzņemšana dzīvok-
ļa jautājumu risināšanas reģistrā 
divām personām.

Karina Putniņa 
domes priekšsēdētāja 

Par šo un to...
Va/s „Latvijas Valsts ceļi” (LVC) 
solīja šogad rekonstruēt Rīgas 
un Iecavas ielas krustojumu.

Tā kā darbi vēl nav sāku-
šies, domes izpilddirektore 
I.Simsone sazinājās ar LVC, 
kur mums paskaidroja, ka re-
konstrukcijas darbi pārcelti uz 
nākamo gadu, kad tiek plānots 
arī Rīgas ielas remonts. Toties 
mums par lielu prieku tiek re-
montēts ceļa P89 vissliktākais 
posms. Mēs, protams, gribētu, 
lai viss posms no Mežvidiem 
līdz Čagām tiktu atjaunots, 
taču valstij naudas ceļiem ir 
tik, cik ir, tāpēc jāpriecājas par 
to, ko izdevies panākt. Esam 
griezušies LVC arī ar priekš-
likumu – remontēt Daugavas 
ielu. Pagaidām atbilde vēl nav 
saņemta. 
Diemžēl ne visiem patīk, ka 
mūsu pilsēta ir sakopta un 
katru gadu kļūst bagātāka ar 
stādījumiem un puķu podiem. 
Demolēšana, neizskaidrojams 
vandālisms, stādu zagšana 
rada pašvaldībai lielus zau-
dējumus. Papildu izdevumus 
rada tie „trūcīgie” novadnieki, 
kuri pat ar dārgiem džipiem 
atved savus sadzīves atkritu-
mus uz konteineriem tirgus 
laukumā un pat uz kapiem, 
tādējādi radot nepieciešamī-
bu šos atkritumus izvest bie-
žāk un par to maksāt vairāk 
no pašvaldības budžeta. Lai 
mazinātu vandalismu un no-
ķertu šos „trūcīgos”, pilsētas 
teritorijā jau tiek izvietotas 
videonovērošanas kameras, 
un tās tiks izvietotas arī turp-
māk.  Ļoti ceram, ka bailes tikt 
pieķertiem liks vandaļiem un 
„ļoti taupīgajiem” baldonie-
šiem mainīt savus sliktos iera-
dumus.
Kopš novada svētkiem novada 
iedzīvotāji un viesi var padzer-
ties sērūdeni arī no strūklakas 
pie Māras skulptūras. Lai ne-
tiktu postīts viss Ceriņu parkā 
paveiktais, arī šeit būs video-
novērošanas kameras.

Karina Putniņa

Paldies par 
svētkiem!
Aizvadīti pasākumiem bagāti 
novada svētki. Ļoti ceram, ka 
baldoniešiem un mūsu viesiem 
svētki sagādāja prieku. 

Taču nekas nenotiek pats no se-
vis. Lai svētki izdotos, darba grupa 
strādāja kopš gada sākuma. Liels 
paldies darba grupas vadītājai, kul-
tūras darba organizatorei Intai Vi-
džei, pilsētas un ceļu uzturēšanas 
iecirkņa priekšniekam Helmūtam 
Nezinim, brigadierei Daigai Kal-
niņai un visiem iecirkņa ļaudīm, 
Jurim Kārkliņam un viņa jaunsar-
giem, bērnu pēcpusdienas centra 
„Baltais ērglis” vadītājai Ilutai Aiz-
upietei un viņas palīgiem, jaunat-
nes centra vadītājai Kristīnei Papā-
nei un viņas palīgiem, sporta centra 
vadītājam Edgaram Brigmanim, 
sabiedrisko attiecību speciālistei Al-
mai Šlosbergai, Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas priekšsēdētājai 
Solvitai Freibergai, domes priekšsē-
dētājas vietniecei Inesei Lagzdiņai, 
kultūras centra direktoram un pa-
sākumu apskaņotājam Gunāram 
Zeifertam un Zanei Ulmanei. Liels 
paldies arī visiem sporta spēļu ties-
nešiem, pensionāru padomei un 
tās vadītājai Mārai Skujai, Anitai 
Antonei, modinātājiem Gunitai Vi-
džei, Zanei Feldmanei, Dacei Gro-
sei, Andrim Imantam, kvadriciklu 

īpašniekam Valdim Dainim un 
„kūkotavas” īpašniecei Ilzei Kup-
čai. Liels paldies visiem pasākumu 
dalībniekiem un koncertu organi-
zatoriem – „Degsmes” un „Degļu” 
vadītājai Andai Krišānei, koncert-
meistarei Inesei Graubai un visiem 
dejotājiem, deju grupai „Farida”, 
simfoniskajam orķestrim „Drau-
gi” un tā vadītājiem Solvitai Lokai 
un Aigaram Dziļumam, Mūzikas 
skolas absolventiem un festivāla 
„Logi” organizatoriem  un dalīb-
niekiem, brīnumu rādītājiem Vijai 
un Raimondam Eglīšiem, pasāku-
mu apskaņotājiem Igoram Zabi-
ļevskim, Rolandam Makarskim un 

Rihardam Snikus, medmāsai Dacei 
Eisulei, jāšanas sporta trenerēm Ol-
gai Šellerei un Aigai Ozoliņai, „Bal-
dones garšas” žūrijai. Liels paldies Ža-
nim Gaujam par ziedojumu – balvu 
„Baldones garšas” uzvarētājai ģime-
nes ārstei Ārijai Ancānei par ziedo-
jumu Paaudžu dienai un Baldones 
kultūras biedrības valdes loceklim 
Artim Puriņam par iespēju izman-
tot biedrības īpašumu – lielo telti, 
galdus un krēslu. Viens no svētku 
centrāliem notikumiem – strūkla-
kas atklāšana – nebūtu iespējams, 
ja nebūtu cītīgi strādājis domes gal-
venais enerģētiķis Uldis Veinbergs, 
remontstrādnieks Normunds Šab-

lovskis, elektriķi Imants Upesjuris 
un Valentīns Petriks. Lai svētki 
noritētu bez starpgadījumiem, savā 
vietā bija arī pašvaldības policija 
un tās priekšnieks Armands Virsis, 
tirgus inspektore Dzintra Cīrule un 
estrādes kopēja Svetlana Rudika, 
domes šoferis Andris Mežāns. Liels 
paldies visiem par idejām un nesav-
tīgo darbu!
Pēc dažiem mēnešiem sāksim gata-
voties nākamā gada svētkiem, tādēļ 
aicinām talkā visus, kam ir intere-
santas idejas un vēlme pašiem tās 
īstenot. Tikai kopīgiem spēkiem 
varam radīt sev svētkus.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja 
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Policija informē

Atskaite par 2016. gada jūliju
Reģistrēti notikumi – 24, 
no tiem noziegumi – 5, 
par kuriem uzsākti krimi-
nālprocesi, no tiem:
• noziedzīgi nodarījumi 
pret personas veselību – 1;
• par svešas kustamas man-
tas slepenu vai atklātu no-
laupīšanu (zādzība) – 2;
• zādzība no īpašuma – 1;
• par svešas mantas tīšu 
iznīcināšanu vai bojāšanu 
– 1.

Atklāti 2 noziegumi:
• par vieglu miesas bojājumu tīšu 
nodarīšanu – 1;
• par svešas mantas tīšu iznīcinā-
šanu vai bojāšanu – 1.

Iedzīvotāju iesniegumi un sū-
dzības – 4.

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli – 1, t.i.,
• ar akcīzes nodokli apliekamo preču 
aprites noteikumu pārkāpšana – 1.

23. augusts, 2016

1. augustā stājās spēkā Sa-
biedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas (SPRK)  
apstiprinātie a/s „Sadales 
tīkls” elektroenerģijas sada-
les sistēmas pakalpojumu 
tarifi (elektrības sadales jeb 
piegādes tarifi). Mājsaimnie-
cībām tika pazemināta mak-
sa par elektrības piegādi, kas 
lielākajai daļai iedzīvotāju 
kompensēs fiksēto maksu 
par elektrības pieslēguma 
nodrošināšanu. A/s „Sadales 
tīkls” sniedz dažus noderīgus 
padomus, kas iedzīvotājiem 
būtu jāzina, lai sagatavotos 
gaidāmajām pārmaiņām.

Pirmos elektrības rēķinus no 
elektrības tirgotājiem, atbilstoši 
Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas apstiprinā-
tajiem tarifiem, iedzīvotāji sa-
ņems septembra sākumā. Līdz 
šim iedzīvotāji maksāja par kat-
ras patērētās elektrības kilovat-
stundas piegādi, bet līdzsvarota-
jā tarifā iedzīvotājiem līdzšinējā 
pakalpojuma cena par elektrī-
bas piegādi veidosies no divām 
daļām: fiksētas ikmēneša mak-
sas par pieslēguma nodrošinā-
šanu un maksas par elektrības 
piegādi atbilstoši patērētajām 
kilovatstundām, kas līdzsvaro-
tajā tarifā ir samazināta līdz pat  
22%.

Daļa iedzīvotāju maldīgi sa-
pratuši, ka fiksētās ikmēneša 
maksas ieviešana automātiski 
nozīmēs elektrības gala rēķina 
pieaugumu par, piemēram, 1,50 
eiro, ietverot PVN, mājsaimnie-
cībām vienfāzes pieslēgumos. 
Jaunā tarifu struktūra ir vei-
dota tā, lai samazinātā maksa 
par elektrības piegādi pie vidē-
ja elektrības patēriņa faktiski 
kompensētu fiksēto ikmēneša 
maksu par pieslēgumu un ne-

gatīvi neietekmētu lietotāju. 
Minētais 1,50 eiro pieaugums ir 
sagaidāms tiem pieslēgumiem, 
kuros elektrība netiek patērēta. 
Šobrīd aptuveni 120 000 klientu 
objektu ir tā dēvētie nulles un 
ļoti zema patēriņa pieslēgumi 
un puse no šiem objektiem ir 
dzīvokļi pilsētās.

Ieviešot līdzsvarotos elektrības 
sadales tarifus, tiks nodrošināts 
taisnīguma princips elektrības 
piegādes maksai visām māj-
saimniecībām – sākot ar 1. au-
gustu, tiem, kas tērē elektrību, 
vairs nav jāmaksā arī par tiem, 
kas elektrību netērē, bet kuriem 
tik un tā a/s „Sadales tīkls” ir 
jānodrošina pieslēgums, nepār-
traukta elektrības piegāde un 
skaitītāju apkalpošana. Iedzīvo-
tājiem, kam nav „nulles” pie-
slēguma, pie vidēja elektrības 
patēriņa samazinātā maksa par 
elektrības piegādi faktiski kom-
pensēs fiksēto ikmēneša maksu 
par pieslēgumu. Kā liecina a/s 
„Sadales tīkls” aprēķini, aptuve-
ni 700 tūkstošiem mājsaimnie-
cību jaunie sadales tarifi elektrī-
bas gala rēķinu būtiski neietek-
mēs vai tas pat samazināsies.

Lai klienti varētu uzzināt 
elektrības rēķina izmaiņas 
(līdzsvarotajiem tarifiem), 
a/s „Sadales tīkls” iedzīvotāju 
ērtībām ir izstrādājusi infor-
matīvu tarifu salīdzināšanas 
kalkulatoru. Ar tā palīdzību 
var ātri un ērti noskaidrot 
elektrības rēķina izmaiņas. 
Kalkulatoram ir pievienota 
paskaidrojoša instrukcija, lai 
ātri vien soli pa solim nonāk-
tu pie salīdzinošā rezultāta. 
Tarifa kalkulators ir izvietots 
mājaslapā www.sadalestikls.lv 
klientu apakšsadaļā pie infor-
mācijas par tarifiem.
Uzņēmuma mājaslapā ir pie-

ejams vēl viens kalkulators, ar 
kura palīdzību jebkurš klients 
var novērtēt, kādi pieslēguma 
tehniskie parametri ir nepiecie-
šami konkrētajam mājoklim. Šis 
kalkulators savulaik izveidots 
klientiem, kuri vēlējās izveidot 
jaunu pieslēgumu un saprast, 
cik lielu pieslēguma jaudu ne-
pieciešams ierīkot. Taču līdz ar 
tarifu struktūras izmaiņām šis 
kalkulators kļūst aktuāls gan-
drīz ikvienai mājsaimniecībai, 
jo vienkāršā veidā un pietieka-
mi ātri ļaus saprast, vai šodie-
nas realitāte nav pavisam cita, 
salīdzinot ar agrākajiem aprē-
ķiniem. A/s „Sadales tīkls” ai-
cina ikvienu klientu izmantot 
abus kalkulatorus un aprēķināt, 
vai gadījumā nav vērts sakārtot 
savu saimniecību un ierīkot pa-
reizu elektroenerģijas pieslēgu-
mu, samazinot vai, gluži pretēji, 
palielinot pieslēguma jaudu at-
bilstoši mājsaimniecības vaja-
dzībām.

Augusta elektrības rēķinos, ko 
saņemsiet septembra sākumā, 
rēķina izmaiņas būs atkarīgas 
no ikmēneša elektrības patēriņa 
un pieslēguma veida. Piemēram, 
mājsaimniecībām vienfāzes pie-
slēgumos pie salīdzinoši maza 
elektrības patēriņa – 85 kilovat-
stundas (kWh) mēnesī – kopē-
jais rēķins pieaugs par 0,23 eiro 
(ietverot PVN), bet pie 115 kWh 

patēriņa mēnesī gala rēķins sa-
mazināsies par 0,21 eiro. Māj-
saimniecībām trīsfāžu pieslē-
gumos fiksētā ikmēneša maksa 
būs atkarīga no pieslēguma jau-
das. Piemēram, 20 ampēru trīs-
fāžu pieslēgumos ar salīdzinoši 
mazu elektrības patēriņu – 100 
kWh mēnesī – kopējais rēķins 
pieaugs par 3,35 eiro, bet ar pa-
tēriņu 400 kWh mēnesī gala rē-
ķins samazināsies par 1,13 eiro.

Saprotot, ka ne katram iedzī-
votājam ir vienkārši izprast 
elektroenerģijas pieslēgumu 
jaudu dažādos tehniskos para-
metrus, kā arī to, ka situācija 
katrā mājsaimniecībā var būt 
ļoti atšķirīga, līdz 2017. gada 
31. jūlijam ikvienai mājsaim-
niecībai, kura būs mainījusi 
sava pieslēguma parametrus 
uz zemākiem, taču konstatēs, 
ka samazinātā jauda neļauj 
vienlaikus darbināt ikdienā 
lietojamās elektroierīces, jo 
bieži tiek „izsisti korķi”, tiks 
nodrošināta iespēja vienu rei-
zi bez maksas atkal palielināt 
elektrotīkla pieslēguma jaudu 
iepriekšējās jaudas robežās. 
Pieslēguma jaudas samazi-
nāšana arī turpmāk būs bez 
maksas.

Jaunie sadales tarifi, saskaņā 
ar kuriem klienti norēķināsies 
atbilstoši sava pieslēguma jau-

dai un elektrības patēriņam, 
segs elektrotīkla uzturēšanas 
un atjaunošanas izmaksas. Ilgt-
spējīga elektroapgādes tīkla at-
tīstības minimālā prasība ir to 
modernizēt atbilstoši klientu 
vajadzībām un pieprasījumam 
un katru gadu pilnībā atjaunot 
vismaz 2% no elektrotīkla ap-
joma. Latvijā kopumā elektro-
līniju kopgarums ir ap 95 000 
km, un ik gadu nepieciešams 
rekonstruēt un atjaunot elek-
trolīnijas vidēji 1600 km garu-
mā. Tas ir minimālais apjoms, 
kuru uzņēmuma speciālisti ir 
novērtējuši kā kompromisa 
variantu starp iedzīvotāju un 
uzņēmumu maksātspēju un ob-
jektīvu nepieciešamību elektro-
tīkla atjaunošanā, lai turpinātu 
uzlabot klientu elektroapgā-
des drošumu un kvalitāti, līdz  
2024. gadam sasniedzot ES vi-
dējo līmeni.

Visa informācija par a/s „Sa-
dales tīkls” līdzsvarotajiem ta-
rifiem ir pieejama uzņēmuma 
mājaslapā www.sadalestikls.lv.

A/s „Sadales tīkls” ir elektro-
tīkla uzturētājs un attīstītājs 
Latvijā, kas nodrošina elektro-
enerģijas piegādi vairāk nekā 
vienam miljonam klientu ob-
jektu visā Latvijas teritorijā, un 
elektroenerģijas sadales tīklu 
kopgarums ir gandrīz 95 000 ki-
lometru.

Jaunie elektrības sadales tarifi – noderīgi padomi
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Līdz 1. septembrim Latvijā 
tiek īstenots pateicības pro-
jekts „Mans olimpietis”, kura 
mērķis ir aicināt iedzīvotājus 
dalīties savos stāstos par cil-
vēkiem, kuri ieguldījuši lai-
ku un pūles, palīdzot kādam 
sapnim kļūt par veiksmes 
stāstu. Katrs pievienotais 
stāsts būs kā detaļa, kas pa-
līdzēs atklāt zīmējumu, ko 
radījis slavenais latviešu gra-
fiti mākslinieks Kiwie un kas 
veltīts visiem mūsu olimpie-
šiem.

Ikvienam no mums ir kāds 
cilvēks, kurš mūs ir iedvesmojis 
un iedrošinājis pārvarēt grūtī-
bas ceļā uz mūsu mērķiem. Šis 
cilvēks, kurš mums ir palīdzējis 
ar vērtīgu padomu, sniedzis pa-
līdzīgu roku un kļuvis par mūsu 
paraugu, ir mūsu olimpietis, un 
tieši Riodežaneiro vasaras olim-
pisko spēļu laiks ir mūsu iespēja 
viņam pateikt par to paldies.

Digitālā platforma „Mans 
olimpietis” ir īpaši veidota mā-
jaslapa, kurā laika posmā no 5. 
augusta līdz 1. septembrim ikvie-
nam iedzīvotājam ir iespēja vi-
deo, fotogrāfijas vai apraksta for-
mā līdz 400 rakstuzīmēm iepa-
zīstināt Latviju ar savu olimpieti 
un atstāt savu stāstu par viņu. 
Katrs iedzīvotāju ievietotais ie-
raksts tiks apkopots un kalpos kā 
neatņemama detaļa, kas palīdzēs 

digitāli atklāt mūsu olimpiešiem 
veltītu zīmējumu, ko veidojis gra-
fiti mākslinieks Kiwie.

„Ikvienam no mums ir sava 
pieredze, savi stāsti un savi varo-
ņi. Šī projekta mērķis ir sniegt cil-
vēkiem iespēju pastāstīt par katru 
no viņiem, pateikt vēl neizteiktus 
pateicības vārdus vai vienkārši 
nodot draudzīgu sveicienu. Mēs 
reizēm mēdzam ar aizrautīgu 
skatienu sekot līdzi dažādu noza-
ru slavenībām, nemaz nepama-
not, kādu ieguldījumu mūsu iz-
augsmē sniedz cilvēki mums bla-
kus – ģimene, draugi, skolotāji, 
treneri un citi. Aicinu iedzīvotā-
jus iepazīstināt Latviju ar saviem 
olimpiešiem un piešķirt viņiem 
olimpiešu cienīgu slavas mirkli,” 
par projektu „Mans olimpietis” 
stāsta a/s „Latvijas gāze” valdes 
priekšsēdētājs Aigars Kalvītis.

Projekta „Mans olimpietis”  di-
gitālajā platformā slēpjas iestrā-
dāts mākslas darbs, taču, lai to at-
klātu, ir nepieciešama iedzīvotāju 
līdzdalība. Pieaugot mājaslapā ie-
vietoto ierakstu skaitam, pakāpe-
niski atklāsies kāda daļa no īpa-
šā zīmējuma, kas šī gada rudenī 
iegūs neaizmirstamu lielformāta 
vides vizualizāciju.

Arī dažādu nozaru profesionā-
ļi, bijušie sportisti un sabiedrībā 
zināmi cilvēki jau ir dalījušies 
savos olimpiešu stāstos. Līdz šim 
projektā piedalījušies – atrak-
tīvais pasākumu un raidījumu 

vadītājs Renārs Zeltiņš, stand-up 
komiķis Jānis Skutelis, mūziķis 
Valters Frīdenbergs, TV dīva Lel-
de Lietaviete un citi.

Renāra Zeltiņa „Olimpieša 
stāsts”: https://www.youtube.com/
watch?v=eu4egTAamQ0

„Mēs ļoti priecājamies, ka 
Latvijas sabiedrība arvien bie-
žāk tiek aicināta iesaistīties 
projektos, kuros varam pastās-
tīt par cilvēkiem un notiku-
miem, ar kuriem lepojamies. 
Šādas akcijas ne tikai motivē 
mūs ieklausīties un iedvesmo-
ties no citu pieredzes, lai paši 
dzīvē sasniegtu visaugstākos 
mērķus, tie mūs visus mazliet 
vairāk arī satuvina un saliedē. 
Mēs ļoti ceram uz aktīvu cilvē-
ku iesaisti, lai projekta noslē-
gumā „Mans olimpietis” māk-
slas darbs kļūtu par grandiozu 
pateicību visiem mūsu olim-
piešiem,” par akciju savu vie-
dokli pauž Latvijas Olimpiskās 
komitejas prezidents Aldons 
Vrubļevskis.

Projekta laikā ikviens stāsta 
autors piedalās konkursā par 
Latvijas Olimpiskās izlases da-
lībnieku kreklu ar autogrāfiem. 
Trīs laimīgie konkursa uzvarē-
tāji tiks noteikti izlozes kārtā 
1. septembrī, noslēdzoties pro-
jekta pirmajai daļai.

Vairāk informācijas par projek-
tu iespējams atrast: www.manso-
limpietis.lv.

Iedzīvotāji tiek aicināti iesūtīt 
savus olimpiešu stāstus

Arī šogad Baldones pašvaldības Attīstības nodaļa izsludi-
na konkursu „Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju 
konkurss jauniešiem’’. Konkursa mērķis ir sniegt pašvaldības 
atbalstu jauniešu idejām, veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību Baldones novadā un popularizēt jaunu uzņēmēju 
rašanos. Pretendents var būt jebkurš Baldones novada 
administratīvajā teritorijā deklarēts jaunietis no 18 līdz 
29 gadiem, kurš realizēs projektu Baldones novadā un 
kurš plāno uzsākt saimniecisko darbību vai tādu jau veic. 
Pašvaldības atbalsts  tiks sniegts biznesa idejām, kas tiks 
realizētas Baldones novadā līdz 2016. gada 30. novembrim. 

Pieteikums jāiesniedz slēgtā aploksnē Baldones novada 
pašvaldībā: „Pārupēs’’, Baldones pagastā, Baldones 
novadā, 1. stāvā, kancelejā ar norādi „Uzņēmējdarbības 
attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem’’ līdz 2016. 
gada 7. oktobrim plkst. 14.00.

Kontaktinformācija pa tālr. 29323110; e-pasts: attistiba@
baldone.lv.
Projekta iesniegumu iespējams lejuplādēt un ar noliku-
mu iepazīties novada mājas lapas www.baldone.lv sadaļā 
sabiedrība/jauniešiem/jaunumi un iespējas.

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS
BIZNESA IDEJU KONKURSS

JAUNIEŠIEM 2016

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


4 • Baldones Ziņas 23. augusts, 2016

Spilgtākie brīži no Balodnes    novada svētkiem 2016
                        NO MIERA DZIMST LAIME, NO LAIMES – SVĒTKI!

Velobrauciens „Baldones novada četras debespuses”.
Dīķī „Karūsas” “Jautrības 
pie un uz ūdens”.

Paaudžu diena.

Dižā diena.

Koncertā „Tirgus danči” piedalījās VPDK  „Degsme” 
un SDK „Degļi”.

Neatkarīgās kultūras 
festivāls  „Logi”.

Mercendarbes parkā –
Ilonas Bageles un grupas
„Undertango” koncerts.
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Spilgtākie brīži no Balodnes    novada svētkiem 2016
                        NO MIERA DZIMST LAIME, NO LAIMES – SVĒTKI!

Zvaigžņu pētnieku „brīnumi”. 
Fizikas un ķīmijas eksperimenti.

Kūku un virtuļu ātrēšanas sacensības.
Laureāti un sacensību organizatore
Ilze Kupča.

Mercendarbes parkā –
Ilonas Bageles un grupas
„Undertango” koncerts.

Pie Baltās pils strūklakas atklāšana 
un absolventu koncerts.

Jātnieku kluba  „Telfas” treniņa sacensības.

Mercendarbē „Baldones 
garša”, tēma – „Siers un 
siers ēdienos”. 
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Klāt ir augusts, kas jaunajiem 
airēšanas slalomistiem ir pats 
svarīgākais sacensību laiks, 
jo 14. augustā Valmierā, Kazu 
krācēs, norisinājās gadskārtē-
jais Latvijas Jaunatnes čem-
pionāts airēšanas slalomā.

Šogad lietusūdeņu bagātī-
ba Gaujā bija ļoti labvēlīga šim 
sporta veidam un ļāva jaunajiem 
sportistiem pilnībā parādīt ap-
gūto meistarību, kā arī morālo 
un fizisko sagatavotību. Sacensī-
bās startēja visi aktīvie mūsmāju 
sportisti, kā arī viesi no kaimiņ-
valsts – Lietuvas. Par prieku un 
gandarījumu parūpējās mūsu 
jaunie airētāji, kuru mērķtiecī-
gie pūliņi un ieguldītais darbs 
treniņos vainagojās ar panāku-
miem, – tika  iegūtas trīs Latvijas 
čempionu medaļas. Pašā jaunā-
kajā vecuma grupā U-10 kajakos 
palika nepārspēts un ar pama-
tīgu atrāvienu triumfēja mūsu 
astoņgadīgais Kristaps Kravalis. 
U-12 grupā kajakos meitenēm, 
neskatoties uz mazo pieredzi šajā 

sporta veidā, uzvaru spēja izcīnīt 
Enija Ļaksa. U-15 grupā kajakos 
puišiem sīvā konkurencē uzvaru 
svinēja mūsu Edgars Grāvītis, kas 
ar uzrādīto rezultātu spēja arī iz-
cīnīt 3. vietu U-18 grupā. U-18 
grupā kanoe meitenēm sudrabs 
Daila Grāvītei, kura finālā iekļu-
va, stabili uzrādot labāko rezultā-
tu savā grupā, kas ļāva izcīnīt 3. 
vietu Latvijas Kausā III sieviešu 
konkurencē, bet fināla braucienā 
par nieka trijām sekundēm zau-
dējot rīdziniecei Martai Zande-
rei. Baldones airēšanas klubu ša-
jās scensībās pārstāvēja Guntars 
Mieriņš un Alberts Plūcis.

Vēlos pateikt sirsnīgu paldies 
visiem sportistu vecākiem un 
līdzjutējiem par atbalstu, bez 
kura šie panākumi nebūtu ie-
spējami. Gribu arī atgādināt, ka 
treniņi airēšanas slalomā notiek 
pirmdien, trešdien un piektdien 
pulksten 17.00, visi interesenti ir 
mīļi aicināti. Vairāk informācijas 
pa tālruni 29412431.

Edgars Brigmanis

Mīļie baldonieši!

23. augusts, 2016
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Strītbols
1. vieta – „Bārbele”
2. vieta – „Zvēri”
3. vieta – „Armatūra”

Minifutbols
1. v. – „Bārbele”
2. v.  – „Mister Beots”
3. v. – BBS

Pludmales volejbols
1. v. Kristiāns, Jonijs
2. v.  Pēteris, Viesturs
3. v.  Ieva, Krista

Spiešana guļus ar svaru 
stieni
Vīrieši:
15 g. un vecāki
1. v. Ričards Štrauss
2. v. Elvijs Razgalis
3. v. Kristāns Buls

16–50 g. 
1. v. Sandis Kūms
2. v. Mārtiņš Štālbergs
3. v. Nils Miezis

51–65 g.
1. v. Inars Beļinskis
2. v. Aivars Urtāns
3. v. Nikolajs Fomins

66 g. un vecāki
1. v. Viesturs Gargurnis
2. v. Ivars Brigmanis
3. v. Paulis Gīlis

 100 kg spiešana
1. v. Ervīns Dilbo
2. v. Sandis Kūms
3. v. Kaspars Meiluss

Sievietes:
16–50 g.
1. v. Madara Vīgante
2. v. Eva Visocka
3. v Marika Zālīte

51–65 g.
1.v.  Ļuba Nezine

66 g. un vecākas
1.v.  Aija Žaļeioko 

Zābaka mešana
Vīrieši:
15 g. un jaunāki
1. v. Ričards Štrauss
2. v. Marks Tkačenko
3. v.  Kristers Vancāns

16–50 g.
1. v. Elmārs Šefanovskis
2. v. Edgars Brokonobs
3. v. Ģirts Brigmanis

51–65 g.
1. v.  Alvils Bizūns
2. v. Guntars Vaiders

66 g. un vecāki
1. v. Ivars Brigmanis

Sievietes:
15 g. un jaunākas
1. v. Laura Pilmane
2. v. Luīze Sviķe
3. v. Endija Ļipatova

16–50 g.
1. v. Madara Vīgante
2. v. Linda Kozlovska
3. v. Ilze Liepa

51–65 g.
1. v. Dace Līce

Loku šaušana
Vīrieši:
14 g. un jaunāki
1. v. Osvalds Mežulis
2. v. Rihards Niks Beikerts
3. v. Hugo Kupčs

Vīrieši:
1. v. Reinis Starts
2. v. Andris Mačs
3. v. Andris Pimenovs

Meitenes 14 g. un
jaunākas
1. v. Marta Balode
2. v. Rēzija Krūze
3. v. Luīze Sviķe

Sievietes:
1. v. Irina Ļitvinova
2. v. Zane Nosova
3. v. Viktorija Blaua

Svaru bumbu raušana
Vīrieši:
15 g. un jaunāki
1. v. Adrians Strigins
2. v. Endijs Strigins
3. v. Gustavs Laimiņš

16–50 g.
1. v. Edgars Getmancuks
2. v. Gunvaldis Albiņš
3. v. Janis Joksts

51–65 g.
1. v. Inārs Beļinskis
2. v. Artis Baranovskis
3. v. Juris Kārkliņš

66 g. un vecāki
1. v. Viesturs Gargurnis
2. v. Juris Alferos
3. v. Ivars Brigmanis

Sievietes:
15 g. un jaunāki
1. v. Lauma Lindenova
2. v. Paula Garā
3. v. Evisa Tomiņa

16–50 g.
1. v. Lidija Ločmele
2. v. Agnese Ločmele
3. v Baiba Driksna

51–65 g.
1. v. Dace Līce
2. v. Lubova Nezine

66 g. un vecāki
1. v. Aija Žaļeiko
2. v. Rita Deņisenoka

Foto orientēšanās
pa Baldoni
1. v. „Buberts”
2. v. „Rajona spridzinātāji”
3. v. „Keksiņi”

Novuss
Vīrieši:
1. v. Māris Straume
2. v. Eduards Lauks
3. v. Normunds Laumanis

Sievietes:
1. v. Kristīne Belkovska
2. v. Laura Pavāre
3. v. Inese Jēkoba

Virves vilkšana
1. v. „Līvbērzi”
2. v. „Team 2”
3. v. „Čiepas”

Rodeo
Vīrieši:
1. v. Krists Reinis Ķīvīts
2. v. Ģirts Vīksna
3. v. Marks Kārkliņš

16–45 g.
1. v. Armantas Sjadis
2. v. Jānis Elmeris
3. v. Mareks Zālītis

46 g. un vecāki
1. v. Juris Kārkliņš
2. v. Viesturs Gargurnis

Sievietes:
15 g. un jaunākas
1. v. Andželika Skudrīte
2. v. Loreta Sāra Beikerte
3. v. Guna Skuja

16–45 g.
1. v. Madara Vīgante
2. v. Elizabete Šmite
3. v. Lilija Kolosa

46 g. un vecākas
1. v. Inese Lagzdiņa

Sacensības
bērniem
ar riteni
Meitenes:
5 g. un jaunākas
1. v. Agnese Vīksniņa
2. v. Lauma Mieriņa
3. v. Agate Kupča

6–7 g.
1. v. Ketija Koka
2. v. Loreta Vaisūna

8–10 g.
1. v. Līva Gruziņa
2. v. Viktorija Daniela Igaune
3. v. Irbe Adele Mince

13–14 g.
1.v. Luize Sviķe

15–16 g.
1. v. Linda Kazlauska
2. v. Laura Bizūne

Zēni:
5 g. un jaunāki
1. v. Henrijs Apsītis
2. v. Mārtiņš Kungs
3. v. Kārlis Mincis

6–7 g.
1. v. Kristiāns Nosovs
2. v. Toms Daniels Baumerts
3. v. Valts Vilcans

8–10 g.
1. v. Alfs Vilcans
2. v. Niks Vanuska
3. v. Valters Blauss

11–12 g.
1. v. Valdis Kudrjavcevs
2. v. Ēriks Lazdiņš
3. v. Rihards Niks Beikerts

13–14 g.
1. v. Toms Pelčers
2. v. Markss Beinarts

15–16 g.
1. v. Andrejs Jēgers

Florbola metieni
Vīrieši:
10 g. un jaunāki
1. v. Toms Daniels Baumerts
2. v. Kristers Vancans
3. v. Gustavs Laimiņš

11–12 g.
1.v. Endijs Strigins
2.v. Rihards Rupeiks
3.v. Kristofers Grope

13–15 g.
1. v. Markuss Bēmers
2. v. Niklavs Karops
3. v. Andrejks Jēgers

16 g. un vecāki
1. v. Ģirts Apsītis
2. v. Viesturs Krūze
3. v. Mārtiņš Brigmanis

Sievietes:
10 g. un jaunākas
1. v. Elīza Blaua
2. v. Gerda Einmane
3. v. Marika Adeja Ābeļkalne

13–15 gadi
1. v. Laura Bizūne
2. v. Diāna Skudra

16 g. un vecākas
1. v. Agnese Baumerte
2. v. Anete Brigmane
3. v. Evija Tērauda

Vīriešiem –
pievilkšanās
pie stieņa 
15 g. un jaunāki
1. v. Mārcis Grundulis
2. v. Elvis Razgalis
3. v. Kristiāns Buls

16–50 g.
1. v. Sandris Kastīts
2. v. Mārtiņš Bokiss
3. v. Artūrs Čerņakovs

51–65 g.
1. v. Inārs Beļinskis
2. v. Alvils Bizūns
3. v. Guntars Vaiders

Sievietēm –
karāšanās uz laiku
pie stieņa
15 g. un jaunākas
1. v. Loreta Vaisūna
2. v. Karīna Baranovska
3. v. Melānija Zālīte

16–50 g.
1. v. Elīna Bizūne
2. v. Marika Zālīte
3. v. Anita Antone

51–65 g.
1. v. Dace Līce

Rezultāti sporta spēlēs – 2016
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MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Oskars Paupers

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

23. augusts, 2016

Līdzjūtības

Pateicība

Zinību diena Baldones vidusskolā
1. septembrī plkst. 9.00.

1. un 12. klase skolā ierodas plkst. 8.30.
Ierašanās svētku tērpos.

Zinību dienas svētku līnija
Mūzikas skolā plkst.10.00.

Šurp, grāmatas, uz skolu,
Es būšu teicamnieks!

Tad māmiņai un tētiņam,
Tad visiem būs liels prieks!

Saulainajā 12. jūlija dienā Soci-
ālās aprūpes centra „Baldone” 
klientiem tika noorganizēta eks-
kursija uz Bruknas muižu Baus-
kas novadā. Īpašs paldies prā-
vestam Andrejam Mediņam par 
lielisko ekskursiju divu stundu 
garumā. Sociālās aprūpes centra 
„Baldone” klienti tika iepazīsti-
nāti ar stāstu par Bruknas mui-
žas vēsturi, tagadējiem muižas 
saimniekiem – biedrību „Kalna 
svētību kopiena” –, uzzināja par 
Bruknas muižas iemītnieku dzie-
dināšanu no atkarībām ar darba 
un lūgšanu palīdzību.

Ekskursijas laikā apskatījām 
Bruknas muižas kompleksa ēkas, 
baroka un klasicisma stilā veido-

tās iekštelpas, muižas parku ar 
dīķiem un vienīgo Latvijā rene-
sanses tipa ģeometrisko dārzu. 
Tikām iepazīstināti ar unikālas 
Sv.Apustuļu kapelas celtniecību, 
kas tiek būvēta, iedvesmojoties 
no 10. gs. Karsas katedrāles (10. 
gs. Armēnija) parauga. Ar ērģeļ-
spēli kapelā negaidīti pārsteidza 
pats prāvests Andrejs Mediņš.

Savukārt ekskursijas noslēgumā 
Sociālās aprūpes centra „Baldone” 
klienti baudīja izcilā pianista Toma 
Juhņeviča klavierspēli!

Paldies Baldones novada do-
mei, kas nodrošināja transportu 
ekskursijai uz Bruknas muižu..

SAC „Baldone” direktors
Gunārs Lazda

Deivids Gipters

APSVEICAM
JAUNOS VECĀKUS!

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara -

Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

Man palikuši tavi vārdi
Man palikusi tava sirds.

Izsakām līdzjūtību
RUTAI ZEIBOTEI, pavadot 

vīru Aldi mūžībā.
„Rogu” mājas iedzīvotāji

Ir pienācis atvadu brīdis,
 Kad vietas nav skaļiem vārdiem,

Kad atkal kāds zieds ir vītis
Un aiziet caur mūžības vārtiem.

Izsakām visdziļāko
līdzjūtību Valdai Seisumai, 
izvadot kapu kalniņā brāli 

Ēriku Brigmani.

Mājas „Pārslas” iedzīvotājas
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